
د چاپېریال ساتنې ملي ادارې عمومي رئیس:د چاپېریال ساتنې ملي ادارې عمومي رئیس: د اقلیمي  د اقلیمي 
بدلون ځنډول شوو پروژو د بیا پیل په هڅه کې یووبدلون ځنډول شوو پروژو د بیا پیل په هڅه کې یوو

د چاپېریال ســاتنې ملي ادارې عمومي 
رئیس حافظ عزیز الرحمن د ملګرو ملتونو 
د پراختیایي پروګرام )UNDP( له مسئول 
سټیفن او مل پلاوي سره لیدنه کړې.په دې 
لیدنه کې د یادې ادارې یو شمېر رئیسانو 
او متخصصینو هم ګډون کړی و، چې د 
بېلابېلو چاپېریالي موضوعاتو په هکله هر 

اړخیز خبرې شوي.
د چاپېریال ســاتنې ملي ادارې عمومي 
رئیس ویلي؛ افغانستان د اقلیمي بدلون 

څخه اغېزمن هېواد دی او د اقلیمي بدلون 
د ناوړه اغېزو زیانونه په مســتقیم ډول په 

عامو خلکو او محلي ټولنو اغیزه کوي.
نومــوړي زیاته کــړې؛ د اقلیمي بدلون 
ننګونو ته د رسېدو لپاره ګډو کړنو ته اړتیا 
ده، ځکه اقلیمي بدلون یوه نړیواله مسئله 
ده، که چېرې افغانستان سره په دې برخه 
کې همکاري ونشي، نو نړیوال به هم ترې 
خوندي نه وي او بیا به یې جبران نا ممکن 
وي.ښاغلي حافظ د اقلیمي بدلون او نورو 
اړونده برخو کې د ځنډول شوو پروژو په 

اړه بشپړ معلومات   3مخ

سرپرست وزارت اقتصاد:سرپرست وزارت اقتصاد: تمرکز ما ایجاد فرصت های  تمرکز ما ایجاد فرصت های 
کاری به منظور حمایت اقتصاد خانواده استکاری به منظور حمایت اقتصاد خانواده است

سرپرســت وزارت اقتصــا در دیدار با 
شــماری از بزرگان و متنفذین ولایت 
پکتیــکا گفت: تمرکز مــا روی ایجاد 

فرصــت هــای کاری بمنظــور بهبود 
وضعیت معیشــتی و حمایت اقتصاد 
خانواده اســت.دفتر مطبوعاتی وزارت 

اقتصاد دیروز با نشــر ایــن خبر گفته 
دیــن محمــد حنیف  قاری  اســت: 

سرپرست وزارت    ص3

 شاروال  کابل: شاروال  کابل: شهروندان از ساخت شهروندان از ساخت
  و سازهای خلاف مجوز ساختمانی   و سازهای خلاف مجوز ساختمانی 

جداً خودداری کنندجداً خودداری کنند

مولوی عبدالرشید شاروال کابل، در 
نشســت با شــماری از متشــبثین 

خصوصی و سرمایه گذاران در رابطه 
به رشد اقتصادی   ص3

اتشه امور مهاجرین مقیم پاکستان، با رئیس اتشه امور مهاجرین مقیم پاکستان، با رئیس 
امنیت اتباع خارجی آنکشور دیدار نمودامنیت اتباع خارجی آنکشور دیدار نمود

وزارت امــور مهاجریــن و عودت 
کنندگان از دیدار اتشه امور مهاجرین 
مقیم پاکستان، با رئیس امنیت اتباع 

خارجی آنکشور خبر داد.
امــور  وزارت  مطبوعاتــی  دفتــر 
مهاجرین و عودت کنندگان دیروز با 
نشر این خبر گفته است: اتشه امور 
مهاجریــن افغان و معاون قونســل 
سفارت افغانســتان مقیم اسلام آباد 
کشور پاکستان، به تاریخ ۱۸ ثور، با 
کاشــف لالی رئیس عمومی امنیت 
اتباع خارجی وزارت داخله آنکشور 
دیــدار نمود.محور دیدار یاد شــده 
قضایای مرتبط بــه مهاجرین افغان 
بود که در این اواخر در آنکشــور به 

و قوع پیوسته و اتشه مهاجرین آن را 
با وی شریک ساخت.رئیس امنیت 
اتباع خارجی وزارت داخله پاکستان 
بعد از استماع قضایای ارایه شده به 

نهاد های مسئول دستور داد که بطور 
جدی و همه جانبه قضایا را بررسی 
کرده و نتیجه آن را با وزارت داخله آن 

کشور شریک سازد.

وزارت معادن آماده همکاری با دولت وزارت معادن آماده همکاری با دولت 
ازبیکستان در بخش معادن استازبیکستان در بخش معادن است

سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار 
با هیت ازبیکستانی گفت این وزارت  آماده 

همکاری های همه جانبه با دولت و تجار 
ازبیکســتان بمنظور ایجاد سهولت ها و 
فراهم ســازی زمینه سرمایه گذاری بالای 

معادن جامد و منابع نفت و گاز  است.

دفتر مطبوعاتــی وزارت معادن و پترولیم 
دیروز با نشــر این خبر گفته است: شیخ 

الحدیث شــهاب الدین دلاور سرپرست 
وزارت معــادن و پترولیم با عصمت الله 
ایرگشــوف نماینده خاص رئیس جمهور 

ازبیکستان، الهام    ص3

د وروستیو سېلابونو له امله ډېر هیوادوالو ژوند بایللید وروستیو سېلابونو له امله ډېر هیوادوالو ژوند بایللی
طبیعي پېښو ته د رسېدو په چارو کې 
د دولــت وزارت وایي، چې په بغلان، 
تخار، بدخشــان او غور ولایتونو کې 
د وروستیو ســېلابونو له امله 100هاو 
کســانو ژوند بایللی او 1000هاو نور 

ټپیان شوي.
دغــه راز ۸ زره کورونه په بشــپړ ډول 
ویجاړ او دوه زره نور تخریب شوي او 

درې زره څاروي له منځه تللي دي.
د یاد وزارت ویاند ملا جانان ســایق 

او  وایي، چــې د ژغورنــې عملیات 
مرستې رســولو لړۍ د دفاع وزارت او 
نورو مرسته رســونکو بنسټونو سره په 

همکارۍ دوام لري.
له بل لوري د بغلان ځایي مســئولین 
وایي، چې له زیانمنو سره یې پر خپل 
وخت مرستې کړې دي او د وروستیو 
ســیلاب ځپلو لپاره د مرستې ټولولو 

لپاره کمېټه هم رامنځه شوې ده.
د اسلامي امارت  3مخ

مصرف پول دیگر نمی تواندمصرف پول دیگر نمی تواند
 پیروزی را برای امریکا به بارآورد پیروزی را برای امریکا به بارآورد

هغه هارون الرشید چې دښمنانو دروغ هغه هارون الرشید چې دښمنانو دروغ 
ورپورې تړلي !ورپورې تړلي !
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مولوی عبدالکبیر:مولوی عبدالکبیر: امارت اسلامی تلاش می کند آسیای  امارت اسلامی تلاش می کند آسیای 
میانه  و جنوبی را از طریق خط آهن وصل کندمیانه  و جنوبی را از طریق خط آهن وصل کند

معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با هئیت 
عالی رتبه ازبیکســتان گفت که امارت اسلامی 

افغانســتان تلاش می کند آسیای میانه و آسیای 
جنوبی را از طریق خط آهن و سرک با همدیگر 

وصل کند.ارگ در خبرنامه ای نوشــته است که 
مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا 

با هیئت عالی رتبه ازبیکســتان تحت ریاســت 
الهام محکموف، وزیر     ص3

فضای کمک رسانی فضای کمک رسانی 
به آسیب دیدگان سیلاب رابه آسیب دیدگان سیلاب را  

وسعت ببخشیم! وسعت ببخشیم! 
یران گر، صدها تن از هم وطنان  متاســفانه موج و خروش سیلاب های و
عزیز مارا در کام مرگ کشــانید و خانه و کاشــانه های شان را به باد فنا 

برد. 
گزارش هــای رســیده حاکی از آن اســت که در ولســوالی های برکه و 
گــذرگاه نــور ولایت بغلان، جمــع بزرگی از باشــندگان آن در تلاطم 
 بسته، در محاصره آن 

ً
امواج ســیلاب غرق شدند و در یک فضای کاملا

قرار گرفتند و بســیاری آنان بر اثر حادثه ی ناشی از سیلاب به شهادت 
یا هم زخمی شدند.  و  رسیده 

بعد از گذشــت چهار روز، تازه زوایای این حادثــه  دردناک، ظاهر و 
یدا گردیــده که حکایت از عمق فاجعه دارد.  هو

جای بســا خرسندی است؛ در زمانی که از هرســو بالای مردم بغلان 
باران درد و غم می بارد، مردم سراســر کشــور و امارت اسلامی برای 
مســاعدت و کمک به آنان، از هر وســیله و ابزاری کار گرفته اســت و 

به اســرع وقت به خدمت آن مردم شتافتند. 
 بســنده نبوده؛ نهادها و موسســه های 

ً
اما باید گفت؛ این کمک ها اصلا

ملــی و بین المللی وجیبــه ی خود بدانند تا به کمک مردم آســیب دیده  
بشتابند و دســت مردم متضرر آن ولایت را بگیرند. 

ســازمان های بزرگ جهانی و باالخصوص ســازمان ملــل و نهادهای 
کمک رسان باید برای مردم متضرر از سیلاب های اخیر در ولایت های 
 ،

ً
مختلف کشــور، کمک های فوری را فرســتاده و حد اقــل برای فعلا

اسباب و وســایل مسکن و خانه را، فراهم بسازند. 
 اســفباری به ســر می برند و 

ً
متضرریــن این حادثه، در وضعیت کاملا

یت همه باید قرار گیرد. رســیدگی به آنان در اولو
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فراخوان سازمان همکاری اسلامی برای کمک 
عاجل به سیلاب زدگان

از  اســامی  همــکاری  ســازمان 
کشــورهای عضــو این ســازمان، 
نهادهــای  و  جهــان  کشــورهای 
که  کرده  درخواســت  کمک رســان 
برای ســیاب زدگان در افغانســتان 

کمک های عاجل ارسال کنند.

طــی چنــد روز اخیــر ولایت های 
شــمالی و غربــی افغانســتان گواه 
یرشدن سیاب های ویرانگر و  سراز

مرگ بار بوده اند.
براســاس آمار تنها در بغان بیش از 
تخار  در  باخته انــد.  جان  نفر   ۳۰۰

نیــز از جان باختن بیــش از ۲۰ نفر 
گزارش شده است.

برآورد  تاکنون  مالی  خسارات  میزان 
گفته  حاضر  حال  در  اســت.  نشده 
می شــود کــه صدهــا خانه بــر اثر 

سیاب ویران   ص3

نیس ا نیسسخن  ا سخن 



مصرف پول دیگر نمی تواند پیروزی را مصرف پول دیگر نمی تواند پیروزی را 
برای امریکا به بارآوردبرای امریکا به بارآورد  

ریل کلیز پالتیکس                                                                                                                                                                        ترجمه: ابوعثمان غزنویریل کلیز پالتیکس                                                                                                                                                                        ترجمه: ابوعثمان غزنوی

 در حالی که امریکا با وجود صرف 
بودجۀ هنگفت میلیاردها دالری در 
افغانستان و عراق برای رسیدن به 
مقاصد نظامی و استخباراتی اش، 
طعــم تلــخ شکســت نظامی و 
سیاسی را در این دو کشور متحمل 
شد و وجهه اش در سطح جهانی 
خدشه دار شد، اکنون در پی هزینۀ 
میلیاردها دالــر کمک نظامی در 
اوکراین و اسرائیل است، تا بتواند 
شــرق اروپا را از تخته خیز نفوذ 
روسیه نجات دهد و نابودی متحد 
یکپارچــه اش )اســرائیل( را در 

منطقۀ خاورمیانه تضمین نماید. 
در حال حاضــر اوکراین به عنوان 
بزرگترین و پیشــرفته ترین کشور 
شــرق اروپا و از متحدان جدید 
واشــنگتن در منطقه و اسرائیل به 
مثابۀ متحد اســتراتیژیک و سنتی 
امریــکا در خاورمیانــه روزهای 
بحرانــی و پرالتهابــی را تجربــه 
می کند. بــا توجه به این مســأله 
واشــنگتن در پی آن اســت، تا با 
تزریق پــول و هزینه های میلیارد 
دالری و کمک بی سابقۀ تسلیحاتی 
زنده گی بــرای این دو متحدش را 
بخــرد؛ اما واقعیت آن اســت که 
جنگ اوکراین فرسایشــی شده و 

این کشــور همانند افغانستان به 
منجلابی برای امریکا تبدیل شده 

است. 
 یک 

ً
 چنانکه کنگــرۀ امریکا اخیرا

بسته ۶۰.۸ میلیارد دالری را برای 
کمک به اوکراین در جنگ با روسیه 
تصویب کرد. گرچه »جو بایدن« 
ابراز کرده  رئیس جمهور امریــکا 
است، ایالات متحده »تا هروقت 
لازم باشــد« در کنــار اوکرایــن 
اســتراتژی  اما  ایســتاد،  خواهد 
مشــخصی بــرای پایــان جنگ 
اوکراین ارائه نشــده است. امریکا 
شــاید با پول و ســلاح در سطح 
تاکتیکی از اوکراین پشتیبانی کند، 
اما این ها نمی تواند به پرسش های 
استراتژیک در این باره پاسخ دهد.
با اشــاره بــه تعاریــف متعدد و 
»پیروزی«  مفهوم  برای  احتمالی 
در این جنگ باید گفت، »متأسفانه 
امریکا همچنان پول بیشــتری را 
به جنــگ اوکراین تزریق می کند، 
اما رهبران امریکا یا اوکراین هیچ 
نظریۀ مشخصی برای پیروزی ارائه 

نکرده اند«.
کیف با تمام تسلیحات و مهماتی 
که تا امروز از غرب دریافت کرده 
چشــمگیری  پیروزی  نتوانســته 

در میــدان نبرد به دســت آورد و 
بــا گذر زمان هــر روز در موضع 
ضعیف تری نســبت بــه روز قبل 
قرار گرفته اســت.اوکراین بهترین 
روزهــای خود در میــدان جنگ 
را در تابســتان ۲۰۲۲ تجربه کرد 
که توانســت نیروهای روسیه را از 
 
ً
بخشی از قلمرو خود مخصوصا

در »خرسون« عقب براند. در آن 
زمان رهبران امریکا و اوکراین که 
از آن پیروزی هــا در میــدان نبرد 
سرمست بودند، بحث پس گرفتن 
شبه جزیره کریمه و حتا سرنگونی 
مطــرح  را  روســیه  حکومــت 
می کردند!با این حال، این کشور از 
آن زمان تا امروز سیر نزولی داشته 
و گرچه بروز چنــد نقطۀ اوج در 
این جنــگ روی کاغذ غیرممکن 
نیست، اما احتمال وقوع آن بسیار 
پایین اســت؛ حتا با حمایت های 
فراوان غرب باید در نظر داشــت 
که کنگرۀ امریکا از آغاز جنگ تا 
امروز ۱۱۳.۴ میلیارد دالر بودجه 
برای اوکراین تصویب کرده است.

بــا توجه به شکســت اوکراین در 
ضدحمله و اذعان قوماندان وقت 
نیروهای مسلح این کشور به ورود 
جنگ به بن بســت، باید گفت که 

در مقابل، به نظر می رسد، روسیه 
در حال تقویت قوای خود است و 
قصد دارد، تعداد نیروهای مسلح 
خود را از ۱.۱۵ میلیون نفر به ۱.۵ 
اوکراین  افزایش دهد.  نفر  میلیون 

هم گرچه بیشتر از کمبود سلاح و 
مهمات شکایت دارد، اما مشکل 
اصلی این کشــور کمبود نیروی 
 حتا گفته 

ً
نظامی اســت که اخیرا

می شــود که جوانــان اوکراینی را 
به عســکری اجباری سوق کرده 

است.
از این ها گذشته، وضعیت اوکراین 
فــردای جنــگ هم نامشــخص 
است. بودجۀ بازسازی این کشور 
از کجــا خواهد آمــد؟ همچنین 
مشخص نیســت که آیا امریکا و 
متحدانش به اوکراین تضمین های 
امنیتــی ارائه خواهند کــرد یا نه. 
وزیر خارجۀ امریکا مدعی شــده 
که اوکراین به ناتو خواهد پیوست، 
امــا بایــد در نظر داشــت که در 
یک دهۀ گذشــته رهبران بسیاری 
در غرب این وعــده را به اوکراین 
داده انــد. همچنین این شایســته 

توجه است که در صورت حصول 
مســالمت آمیز  پایان  برای  توافق 
جنگ میــان روســیه و اوکراین، 
حتا اگر غرب به وعدۀ خود عمل 

کــرده و اوکراین را عضو ناتو کند، 
بی شک روسیه خشمگین شده و 
واکنشی نشان می دهد که هر توافق 
حاصل شده یی میان کیف و مسکو 

باطل خواهد شد.
البته با توجه به آنچــه گفته آمد، 
پرســش های فراوانی در این راستا 
اینکه  مطرح می شــود، از جمله 
شروط غرب برای لغو تحریم های 
اقتصادی علیه روســیه چیست؟ 
مســکو باید چه کار کند تا غرب 
دارایی های این کشور را که تصرف 
کرده، آزاد کند؟ از ســوی دیگر، 
اگر جنگ در مرزهای کنونی پایان 
یابد، تکلیــف مناطقی از اوکراین 
که در کنترول روســیه است، چه 

خواهد بود؟ آیا جامعۀ بین المللی 
این را هــم مانند الحاق کریمه به 

روسیه نگاه می کند؟
گذشــته از همه، جزئیات در این 

مســأله از اهمیت بســیار بالایی 
 
ً
برخــوردار انــد. اینکــه صرفــا
بگویند »ما تا هــر زمان که لازم 
باشــد در کنار اوکراین هســتیم« 
که اســتراتیژی نیست! اگر امریکا 
قرار اســت ۶۰ میلیارد دالر دیگر 
از جیب مالیه پــردازان امریکایی 
را به اوکراین بفرســتد، شهروندان 
امریکا حق دارند بدانند بنیان ها و 
پایه و اساس رویکرد استراتیژیک 
نســبت به این جنگ چیســت و 
پس از پایان آن چه اتفاقی خواهد 
افتاد؛ در حالی کــه پای امریکا، 
در یک جنگ تــازه در خاورمیانه 
کشیده شده است. جنگی که وارد 
دوصدمیــن روز خود می شــود، 

اما متحد وی اســرائیل با توجه به 
کمک های هنگفت ایالات متحده 
هنوز به جــز بدنامی امریکا هیچ 

دستاوردی ملموسی ندارد.

هغه هارون الرشید چې دښمنانو دروغ هغه هارون الرشید چې دښمنانو دروغ 
                        ورپورې تړلي !                                 ورپورې تړلي !          ژباړه: محمد علي عظمت ژباړه: محمد علي عظمت

ډېرو تاریخپوهانو هارون الرشــید په 
ناوړه صفاتو یاد کړی ، چې هغه داسې 
خلیفه و له ښځو او وینځو سره یې ډېره 
مینه کوله، شراب یې څښل، سندرې 

یې اورېدلې او نڅا یې خوښوله. 
اصفهانــي هــم همداشــان په خپل 
کتــاب )کتــاب الأغاني( کــې او له 
هغه پرته نورو لیکوالو نا ســم انځور 
کړی، د هارون الرشــید پــه اړه یې د 
مسلمانانو ذهنونه هم ګډوډ کړي او د 
 پردیو دسیسې هم تر یوه حده بریالۍ 

وې .
  د هارون الرشید نوم هارون بن محمد 
مهدي بن ابو جعفر منصور دی او کنیه 
یې ابو جعفــر ده. نوموړی په رَیْ کې 
ژوند کړی، له ۱۴۹ـ۱۹۳ هـ ق خلیفه 
و او په اوســني مشــهد )طوس( کې 
وفات شو.په کومه ورځ چې د ده ورور 
موسی هادي مړ شو، نو د)جمعې( په 
ورځ خلیفه شــو چې ۲۲ کلن و. مور 
یې خیزران نومېده. هارون الرشید له 
مشهورو عباســي خلیفه ګانو څخه 
دی، چې ډېره یادونه یې کیږي، تر دې 
الماني مصادرو/ماخذونو کې هم  په 
د )ارون( پــه نامه یادېږي. په هندي او 
چینایي لاسوندونو کې د )الون( په نوم 
کښل شــوی او په عربي مصادرو کې 
ځکه د ده په اړه ډېر څه لیکل شــوي ، 

چې زړور مسلمان خلیفه و.
هارون الرشید له غوره او نېکو خلیفه 
ګانــو څخه و، نوموړی به یو کال حج 

ته تللو او یــو کال جهاد ته. وایي چې 
هغه بل سل رکاته لمونځ کاوه، صدقه 
یې ورکوله، علماء کرام یې خوښول او 
مینه یې ورسره لرله، د دین مقدساتو یې 
احترام کاوه، شخړې او خوشې خبرې 
یې بــدې ګڼلې، پر خپلــو ګناهونو، 
خوشې کارونو او ځان باندې یې ژړل، 
 هغه مهال چې وعظ به کېده. 

ً
خصوصا

د ده پر زمانه کې ډېر ښارونه فتح شول، 
د اسلام لمنه پراخه شوه، امن او امان 
خپاره شول، پراخي )ارتګه( عامه شوه، 
د خیر او برکــت دروازې راخلاصې 
شــوې، چې له ده مخکــې یې هیڅ 
ساری نه درلود او له ټولو غوره دا چې 

خلیفه د ښه غوره سیرت خاوند و. 
همداشــان پردیو او مغرضو کسانو له 

هغــه ډارونکی جوړ کــړی و، د هغه 
عیبونه خپروي، په داسې حال کې چې 
هغه د ولس په منځ کې و. کله کله به 
یې ځان نا اشنا جوړ کړ او د وګړیو په 
مجلسونو او بازارونو کې ګرځېده، څو 
د ملت حــال او احوال معلوم کړي او 
ځــان پوه کړي چې : خلک د ده په اړه 

څه وایي؟ 

دا هغه اسلامي عصر و، چې دا یې په 
حضاره )تمدن( سره بدل ، په هر ډول 
علومو سره ښکلي او ثقافتي، فرهنګي 
او دیني پراختیا ور وبښــله چې اوس 
هم دده عصر زرین عصر ګڼل کېږي. 
په بغداد کې یې افسانوي کتابتون جوړ 
کړ، چې هغه د هارون الرشید د مهال 
د معرفت، ثقافت او تجارت مرکز ګڼل 

کېده. هارون الرشید چې وفات کېده، 
د مســلمانانو په خزانو کې یې دومره 
مال پرېښود چې ۹۰۰ میلیونه دینارو 

ته رسېده. 
عمرو بــن بحر )جاحــظ( وایي: په 
هارون الرشید درښتیا او ټوکو خویونه 
جمع شــوي وو چې هغه په نورو کې 

نه وو. 

د امــام ابو حنیفه رحمه الله شــاګرد 
امام ابو یوســف رحمه الله یې قاضي 
او فضل بــن ربیع یې حاجب و، چې 
ډېر پوه و او د خلیفه یې زیات درناوی 
کاوه. )زبیده( یې مېرمن وه، چې ډېره 
ورباندې ګرانه وه، هغې هم د خیر په 

کارونو کې منډې وهلې. 
ابن طباطبا وایي: 

د هارون خلافــت او پاچاهي له ټولو 
څخه ډېر غــوره و ، هم یې قدر ډېر و، 
هم یې ځلا او رونــق زیات و، هم د 
خیر او ښېګڼې کارونه زښت زیات په 
کې وو او همداشان یې د هېواد قلمرو 
پراخ وو. دومره علماء، شاعران، فقهاء، 
قاضیــان او لیکــوالان د بل خلیفه په 
دربار کې نه وو راټول شــوي، څومره 
چې د ده په دربار کې وو. پخپله هغه له 
غوره کسانو، فصیحو اشخاصو، پوهو 

علماؤ او سخیانو څخه وو. 
د ده د مجلس له کسانو څخه أصمعي 

و. 
هارون الرشید هیڅکله له حج څخه 
نه دی پاتې شــوی، یوازې هغه مهال 
پاتې کېده چې جهــاد ته به تللی و او 
هلته به مصروف و، یو کال به جهاد ته 
تللو او یــو کال به یې حج کولو. ډېرو 
شاعرانو یې ستاینه کړې ده، چې یو له 

هغو څخه ابو سعلي دی. 
- فمن یطلب لقاءک او یرده

-فبالحرمین او أقصی الثغور 
ژباړه: که څوک ستا ملاقات غواړي او 
هغه تا ته درځي . نو هغوی دې یا تا په 
حرمینو کې ګوري او یا دې په لرې پرتو 

سنګرونو کې تا ولټوي.
او مونــږ به هیڅکله د روم پاچا نفقور 
لیک هېر نه کړو چې هارون الرشید ته 
یې کښــلی و او هغه د تل لپاره تاریخ 
ثبت کړی )مشهور کړی(.د روم د پاچا 
نفقور له خوا د عربــو واکمن هارون 
الرشید ته. امابعد: بېشکه له ما مخکې 
ملکې ته د رُخ )یو ډول افسانوي لوی 
مارغه دی( د هغه په ځای درولی وي 
او له ځانه یې بیدق )یو قســم وړوکی 

مارغه دی( جوړ کړی و. 
نو کله چې رشید دا لیک ولوست، له 
غوســې وخوټېده. تر دې چې هیچا 
نه شــو کولی، هغه ته وګوري، دا خو 

لا لــرې خبره وه چې خبرې ورســره 
وکــړي، د مجلس یاران یې خواره واره 
شول. نو هارون الرشید قلم او مشواڼۍ 
راوغوښتل او )نفقور ( د لیک په شا یې 

ولیکل: 
د امیرالمؤمنین له لوري د روم ســپي 
نفقور ته . )ځــواب دا دی چې ته یې 

ګورې، نه هغه چې ته یې اورې.(
د نفقــور د غوږونو تاوولو لپاره په کال 
)۱۸۷ هـــ /۸۰۳ م( پــه خپله ووت. 
کله چــې هارون الرشــید د مرګي په 
بستر څملاست، خپلو خواوشا کسانو 
ته یې وویل: )غواړم خپل قبر ووینم، 
چې ډېر ژر په هغه کې خښېږم( نو هغه 
یې پورته کړ او قبر ته یې ویوړلو، بیا ده 
قبر ته وکتل او ویې ژړل، وروســته یې 
 خپلو خواوشا کسانو ته دحاقه سورت 
لوســتل:  )۲۸--۲۹(ایاتونــه 
ژباړه:) نن زما مال ماته هیڅ په کار رانه 
ـ زما ټول حکومت له منځه لاړ( . غی ـ
 بیا یې ســر اسمان ته پورته کړ او ویې 
ژړل.هارون الرشید د رومیانو خلاف 
جهاد ته وتلی و، چې د خراســان په 
طوس کې مړ شــو، همالته د ۱۹۳ هـ 
د جمادی الاخر په درېمه نېټه دفن شو. 
د هارون الرشــید پــه اړه چې د لهو و 
لعب په هکله او د شرابو څښلو اړوند په 
کتابونو څه لیکل شوی او تاریخپوهانو 
لیکلي، هغه ټول له دسیسو ډک دی، 
چې ځینــې مغرضو اشــخاصو هم 

کښلي دي. 
اوس هــم ځینې لیکوالان له تحقیق، 
تدقیق او څېړنې پرته په مغرضو پسې 
روان وي او په هارون الرشــید پســې 

ناروا او باطل شیان لیکي. 
البدایة والنهایة؛ ابن کثیر

تاریخ بغداد؛ بغدادي
تاریخ الخلفاء؛ امام سیوطي

فی الاداب السلطانیة؛ ابن طباطبا
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د هارون الرشید خلافت او پاچاهي له ټولو څخه ډېر غوره و ، هم یې قدر ډېر و، هم 
یې ځلا او رونق زیات و، هم د خیر او ښېګڼې کارونه زښت زیات په کې وو او همداشان 
 یې د هېواد قلمرو پراخ وو. دومره علماء، شاعران، فقهاء، قاضیان او لیکوالان

 د بل خلیفه په دربار کې نه وو راټول شوي، څومره چې د ده په دربار کې وو. 
پخپله هغه له غوره کسانو، فصیحو اشخاصو، پوهو علماؤ او سخیانو څخه وو. 

د ده د مجلس له کسانو څخه أصمعي و. هارون الرشید هیڅکله له حج څخه نه 
دی پاتې شوی، یوازې هغه مهال پاتې کېده چې جهاد ته به تللی و او هلته به 
مصروف و، یو کال به جهاد ته تللو او یو کال به یې حج کولو. ډېرو شاعرانو یې 

ستاینه کړې ده، چې یو له هغو څخه ابو سعلي دی. 



شمار بازداشتی های اعتراضات...
 و بزرگ راه تجارتی ارمنستان و گرجستان به همراه خط 
لوله صادرات گاز روسیه به ارمنستان بسیار نزدیک به 

این روستاها است.
این واگذاری های ارضی چند هفته است اعتراضاتی 
را در ارمنستان برانگیخته و معترضان جاده های اصلی 

کشور را مسدود کرده اند.
اسقف باگرات گالستانیان، رهبر این اعتراض کنندگان، 
از مخالفان توافقنامه خواسته است تا طی روز دوشنبه 
در سرک های ایروان حضور یابند و مخالفت خود را با 

این توافقنامه نشان دهند.
فراخوان سازمان همکاری...

شده اند و خسارات زیاد به زمین های زراعتی وارد شده 
است.سازمان همکاری اسلامی )یکشنبه، ۲۲ ثور( 
در اعلامیه ای گفته است که پیامدهای غمانگیز سیل 
جاری باید زنگ خطری را برای جامعه اسلامی و فراتر 

از آن به صدا درآورد.
امارت اسلامی تلاش...

ترانسپورت آن کشور دیدار کرده است.
در خبرنامه آمده اســت که علاوه بر وزیر ترانسپورت 
ازبیکســتان، در ترکیــب این هیئــت عصمت الله 
ایرگاشوف نماینده خاص رئیس جمهور آن کشور برای 
افغانستان، معاونین ادارات خط آهن و سرمایه گذاری 
ازبیکســتان و گروپ تخنیکی خط آهن تاشــکند و 

زمری کامگار، سرمایه گذار کشور حضور داشتند.
الهــام محکوموف، وزیر ترانســپورت ازبیکســتان 
هدف سفر هیئت یادشده را به کابل، گسترش روابط 
تجارتی افغانستان و ازبیکستان، آغاز کارهای عملی 
انجام شــده، ســرمایه گذاری جدید  توافقنامه های 
سکتور خصوصی و حکومت ازبیکستان در افغانستان 
و امضــای توافقنامه های جدید در بخشــهای دیگر 
خواند.الهام محکموف، وزیر ترانسپورت ازبیکستان 
مراتب تســلیت و همدردی خود را نســبت تلفات 
جانی و خسارات مالی ناشی از سیلاب های اخیر در 
افغانستان به معاون سیاسی ریاست الوزرا ابراز داشت 
و افزود که تاشــکند به کمک و همکاری خویش با 
افغانــان ادامه می دهد.محکمــوف تصریح کرد که 
ازبیکستان به گسترش همکاری های دوجانبه سیاسی 
و اقتصادی با افغانســتان متعهد است و هدف آمدن 
گروپ تخنیکی ازبیکســتان جستجوی فرصت های 
اقتصادی در افغانســتان و کار عملی خط آهن افغان 
– ترانس اســت. به گفته ی وی؛ سطح همکاری های 
ترانســپورتی و داد و ســتد تجارتی کابل و تاشــکند 
هفــت برابر افزایش یافته اســت و تلاش می کنند که 
با هماهنگــی و همکاری بــا ادارات مربوطه امارت 
اسلامی تقسیم اوقات کاری بندر حیرتان را به بیست و 

چهار ساعت افزایش دهند.
 وزیر ترانسپورت ازبیکستان بیان داشت که کشورش 
 مطمئن است و می خواهد 

ً
از امنیت افغانستان کاملا

با همکاری امارت اســلامی پروژه هــای اقتصادی 
درازمدت را تطبیق کند. علاوه بر حکومت، سرمایه 
گذاران آنان نیز حاضر اند در اســتخراج نفت و سایر 

بخش های معادن سرمایه گذاری کنند.
 عصمــت الله ایرگاشــوف، نماینــده خاص رئیس 
جمهور ازبیکســتان نیز از سرمایه گذاری از سوی آن 
کشور در بخش های تولید برق از زغال سنگ و تولید 
سمنت یاد کرد و افزود که همکاری دو جانبه می تواند 

فرصت های زیاد اقتصــادی را ایجاد کند و ترانزیت 
افغانستان را به سطح منطقه توسعه دهد.

مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا نیز 
در این دیدار، از همکاری و کمک های تاشــکند در 
بخش های مختلف تشــکر کرد و گفــت که امارت 
اسلامی افغانستان آمادگی کامل در قسمت گسترش 
مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با ازبیکستان 

دارد.
مولــوی عبدالکبیر، این گونه نشســتها و رفت و آمد 
هئیت ها را برای پیشرفت های سیاسی و تجارتی مفید 
خواند و به هیئت یادشــده، اطمینان داد که حکومت 
افغانســتان به منظور ســرمایه گذاری، برای تاجران 
خارجی به ویژه ســرمایه گذاران ازبیکستان همیشه 

تسهیلات را فراهم می کند.
معاون سیاســی ریاست الوزرا پروژه افغان- ترانس را 
علاوه به کابل و تاشــکند، برای منطقه مفید خواند و 
گفت که امارت اسلامی افغانســتان تلاش می کند 
آســیای میانه و آسیای جنوبی را از طریق خط آهن و 
سرک با همدیگر وصل کند و در این بخش همکاری 

ازبیکستان بسیار موثر است.
 او تلاش مشــترک کابل و تاشــکند را در کنار ثبات 

منطقه، برای انکشاف اقتصادی نیز مهم خواند.
معاون سیاسی ریاست الوزرا همچنان زمری کامگار، 
سرمایه گذار کشور را به سرمایه گذاری بیشتر در کشور 
تشــویق کرد و گفت که امارت اسلامی افغانستان، 
تمام تاجران و سرمایه گذاران را به دیده قدر مینگرد و 

حکومت امنیت و سرمایه آنان را تضمین میکند.
وزارت معادن آماده...

محکموف وزیر ترانسپورت جمهوری ازبیکستان، و 
تیم تخنیکی همراه شان دیدار نمودند.

در این دیدار سرپرست وزارت معادن و پترولیم گفت: 
افغانســتان و ازبیکســتان دارای روابط نیک و دیرینه 
و مشــترکات فرهنگی و دینی بوده امارت اســلامی 
افغانســتان خواهان تداوم همکاری های مشــترک و 
تحکیم روابط میان دو کشور دوست. و برادر میباشد.

سرپرســت وزارت معادن و پترولیم ضمن یاد آوری 
از امنیت سرتاســری، حاکمیت ملــی و فراهم بودن 
زمینه مناســب برای ســرمایه گذاری در افغانستان 
افزود: سیاســت امارت اسلامی اقتصاد محور بوده، 
خواهان گسترش روابط تجاری و اقتصادی با جهان 
غرض جلب سرمایه گذاری های بزرگ بین المللی 
 بر سرمایه گذاری روی منابع معدنی 

ً
بوده مخصوصا

افغانستان که دارای منابع سرشــار از معادن جامد و 
منابع نفت وگاز می باشد تاکید دارد.

هیئت ازبیکستان هدف سفرش شان را به افغانستان  
گســترش فعالیت هــای تجاری و اقتصــادی میان 
دوکشور و علاقمندی کمپنی های ازبیکستان به منظور 
ســرمایه گذاری بالای منابع معدنی افغانستان گفته 
خواهان حمایت و همکاری هــای وزارت معادن و 
پترولیم امارت اســلامی با ازبیکستان جهت فراهم 
سازی زمینه سرمایه گذاری میباشد تا کارهای عملی 

سرمایه گذاری روی  منابع معدنی صورت گیرد.
همچنان تعدادی از روئسای کمپنی های بزرگ معادن 
ازبیکســتان که در ترکیب هیئت حضور داشتند، از 
علاقمندی شان جهت ســرمایه گذاری روی منابع 
نفت وگاز و معادن ذغال سنگ صحبت نموده گفتند: 
این کمپنی ها با داشتن تجارب و تجهیزات مدرن در 

بخــش حفر چاه های عمیق نفت وگاز و اســتخراج 
معادن جامد آماده هســتند تا در بخش نفت و گاز و 
استخراج ذغال ســنگ در افغانستان سرمایه گذاری 
نماینــد و در همکاری با شــرکت های افعانســتان 
فابریکات بزرگ پروســس و تصفیه نفت و گاز را در 

داخل افغانستان تاسیس نمایند.
 در ادامــه سرپرســت وزارت معــادن وپترولیــم از 
علاقمندی دولت و تجار ازبیکســتان جهت سرمایه 
گذاری روی منابع معدنی افعانســتان استقبال نموده 
گفتند وزارت معــادن و پترولیم آماده همکاری های 
همه جانبه با دولت و تجار ازبیکستان به منظور ایجاد 
سهولت ها و فراهم سازی زمینه سرمایه گذاری بالای 

معادن جامد و منابع نفت و گاز  است.
در اخیــر دو طرف ضمن تاکید بر تــداوم و تحکیم 
همکاری ها و ارتباطات اقتصادی و تجاری دو کشور، 
فیصله نمودند تا به منظور تسریع و آغاز کارهای عملی 
کمیته های کاری و هیئت هایی از طرف وزارت معادن 
و پترولیم و جانب  ازبیکستان توظیف گردیده با هم 

به طور مشترک کارنمایند.
شهروندان از ساخت...

 شهر مطابق معیاری های شهری و جلوگیری از اعمار 
ساختمان های غیرقانونی، بحث کرد.به گزارش آژانس 
باختر؛ در این نشست شاروال کابل، ضمن حمایت 
از ســرمایه گذاران ملی، تأکید بر ساخت وساز های 
قانونی و معیاری کرد و گفت: شــاروالی کابل زمینه 
های رشــد و توســعهٔ معیاری شــهر کابل را فراهم 
کرده است؛ اعمار ســاختمان ها باید مطابق جواز و 
مقررات شاروالی کابل باشــد؛ زیرا در آن نفع عموم 
شهروندان در نظر گرفته شــده است.وی افزود: پس 
از این تخلفات ســاختمانی قابل قبول مردم و رهبری 
شاروالی کابل نیســت و لازم است که شهروندان از 
ساخت و سازهای خلاف مجوز ساختمان و خلاف 
 خودداری کنند.شاروال کابل، رکنِ اساسی 

ً
قانون جدا

رشد اقتصاد یک کشور را وابســته به سرمایه گذاران 
ملــی و صادق و بــا ظرفیت آن عنوان کــرد و برنامه 
هــای جدید این نهاد را در آینده در خصوص تقویت 
و حمایت ســرمایه گذاران بخش ساختمانی نیز بیان 
کرد.وی خاطر نشان کرد: شهروندانی که مطابق نقشه 
های ویزه شده و صدور مجوز ساختمانی، ساختمان 
های شان را اعمار نکنند؛ متقبل خسارات مالی شده 
و ســرمایه گذاریه ای شــان به هدر خواهد رفت.بعد 
نمایندگان شــرکت های ساختمانی تعهد سپردند که 
پس از این ســاختمان های مصؤن و با ظرفیت بهتر 
خواهند ساخت و از تخلفات جلوگیری خواهند کرد.

د اقلیمي بدلون ...
وړانــدي کړي او لــه )UNDP( مســئول څخه یې 
غوښتي، چې د ملګرو ملتونو پراختیایې پروګرام دې 
په یــاده برخه کې اغیزمن ګامونه پورته کړي.نوموړي 
ویلي؛ د چاپېریال ســاتنې ملي اداره د اقلیمي بدلون 
ســره د سازښــت او مبارزې په برخه کې له نړیوالو 
موسسو او بنسټونو سره هر ډول کارکولو ته ژمنه ده او 
یادې ادارې متخصصین به ورســره د کارونو په پرمخ 

وړلو کې وږه په وږه کارکوي.
 د چاپېریال ساتنې ملي ادارې عمومي رئیس د ملګرو 
ملتونو پراختیایې پروګرام د )UNDP( له مشر څخه 
غوښتي، چې د لنډمهاله پروژو پرځای د اوږد مهاله او 

بنسټیزو پروژو پلي کولو ته زمینه برابره کړي.

نومــوړي ټینګار کړی؛ چې چاپېریالي مســایل باید 
سیاسي نه شــي او د اقلیمي بدلون سره د مبارزې په 
برخه کې د افغانستان ځنډول شوې پروژې دې ژر تر 

ژره پیل شي، ځکه دا د افغانستان مسلم حق دی.
 )UNDP( د ملګــرو ملتونو د پراختیایې پروګــرام د
مسئول سټیفن د خپلو خبرو پرمهال ژمنه کړې، چې 
د دې ادارې د ځنډول شوو پروژو د بیا پیل لپاره هڅي 
ګړندې شــوي او هیله مند دی، چې ځنډول شــوې 

پروژې به ژر پیل کړل شي.
نوموړي ویلي؛ د اقلیمي بدلــون او چاپیریال اړوند 
مسایل سیاســي نه دي او موږ به کوښښ وکړو، چې 
نړیوال ډونران په افغانستان کې د اقلیمي بدلون اړوند 
پروژو پلي کولو ته وهڅوو او تمرکز به مو په افغانستان 

کې پر اوږدمهاله او بنسټیزو پروژو وي.
سټیفن زیاته کړې؛ هڅې مو پیل کړي چې د اقلیمي 
بدلون په تــړاو نړیوال کنفرانس یــا کاپ ۲۹ چې په 
راتلونکې کې اذربایجان هېواد کې جوړېږي افغانستان 
ته رسما بلنه ورکړل شي او په دې سره وکولی شو ټولې 
هغه پروژې چې دا مهال د سیاسي ملحوظاتو پربنسټ  

ځنډول شوي پیل کړل شي.
تمرکز ما ایجاد فرصت...

اقتصاد با بزرگان و محاســن ســفیدان ولسوالی تازه 
تاسیس چارباران ولایت پکتیکا ملاقات نمود.

در ایــن دیدار نماینده گان مردم ولســوالی چارباران 
ضمــن حمایــت از برنامــه های امارت اســلامی 
افغانستان خواستار توجه بیشتر وزارت خانه ها، ادارات 
ســکتوری و موسســات بین المللی به بهبود عرضه 
خدمات و تطبیق پروژه های انکشافی در این ولسوالی 
تازه تاسیس شدند.سرپرست وزارت اقتصاد در مورد 
برنامه های توســعه وی و رعایت انکشاف متوازن در 
تمامی سکتورهای انکشافی در سراسر کشور صحبت 
نمودند.همچنان تاکید نمودند که توجه و تمرکز وزارت 
اقتصاد به خاطر ایجــاد فرصت های کاری به منظور 
بهبود وضعیت معیشــتی و حمایت اقتصاد خانوار 
بوده و در این راستا طرح پیشنهادی را با دفاتر سازمان 
ملل متحد، موسسات داخلی و خارجی و نهادهای 
کمک کننده شریک نموده اند تا در تطبیق پروژه های 
مساعدت بشری و انکشافی به ساحات آسیب دیده 
و افراد نیازمند توجه جدی نمایند وهمچنان به تطبیق 
پروژه های انکشافی به ولایات کمتر انکشاف یافته و 

ولسوالی های جدید التاسیس اولویت دهند.
د وروستیو سېلابونو...

 چارواکې ټینګار کوي، چې د طبیعي پېښو له زیانمنو 
ســره د مرســتې لپاره یې هڅې ډېــرې او لا ګړندۍ 
کړې دي.د ملګرو ملتونو سرمنشــي انتونیو ګوتریش 
افغانستان کې د ســېلابځپلو کورنیو سره خواخوږي 
ښــودلې او ویلي یې دي، چې د سېلابونو له امله په 
اوښتې مرګژوبلې سخت خواشینی دی. له بلېخوا د 
ملګرو ملتونو د سرمنشي ویاند استفان دوجاریک د 
یوې بیانیې په خپرولو ســره ویلي، چې په افغانستان 
کې د دوی همکار ســازمانونه له اسلامي امارت سره 
سېلابځپلو ته د بېړنیو مرستو د رسولو په برخه کې په 

همغږۍ بوخت دي.
دیدار وزیر حج...

  مشکلات امت اسلامی نقش مهمی داشته باشید.
گفتنیســت که نشســت دو روزه ی مشورتی علمای 
جهان اسلام روز )یک شــنبه، ۲۳ثور( با سخنرانی 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشــور در 
شهر اســتانبول ترکیه آغاز شده اســت و سرپرست 
وزارت حج و اوقاف نیز در آن سخنرانی خواهد نمود.

وزارت مخابرات خواهان...
این وزارت، ژاو شــینگ ســفیر چین در کابل در این 
دیدار گفته که بیجینگ علاقه مند گســترش فایبری 

نوری از طریق واخان است.
عنایت اللــه الکوزی ســخنگوی وزارت مخابرات و 
تکنالوژی معلوماتی گفت: »کشــور چین میتواند با 
اســتفاده از موقعیت جغرافیایی افغانســتان به جای 
اســتفاده از راه طولانی کشورهای همسایه به یک راه 
کوتاه و آسان با افغانســتان وصل شود. در این دیدار 
سرپرســت وزیر افزود که چین و افغانستان با احترام 
متقابل به هم میتوانند روابط اقتصادی خود را گسترش 
دهند.«عنایت اللــه الکوزی از قول ســفیر چین در 
کابل نوشته که بیجینگ در طول تاریخ روابط خوبی 
با افغانستان داشــته و در تلاش است تا این روابط را 
قویتر و پایدارتر کند.شماری از آگاهان مسایل سیاسی 
به ایــن باورند که برای حل برخی چالش های کنونی 
در کشور، حکومت سرپرست روابط نیک اش با چین 
را باید بیشتر تامین کند.امان الله هوتکی آگاه مسایل 
سیاسی گفت: »در شرایط کنونی که دنیا تعامل را با ما 
بند کرده اند ما به یک کشور که حتی کوچک هم باشد 
به تعامل آن نیاز داریم اما با کشوری چون چین تعامل 

ما یک نیاز است که انجام شود.«
وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی به نقل از سفیر 
چین نوشــته که بیجینگ در این مورد با کارشناسان 

مشوره خواهد کرد.
د څلورمې کارتې...

کې په ورځني ډول له ۴۰۰ تر ۵۰۰ کسان مراجعین 
لري چې شاوخوا ۳۰۰ یې د بایومټریک معلوماتو د 
ثبت او پاتې نور یې د الکترونیکې تذکرې د اخیستلو 

له پاره مراجعه کوي. 
د ښــاغلي خپلواک په وینا په دې وېش څانګه کې د 
نویو برښــنایی پېژند پانې پر وېش ســربېره تر وېش 
وروسته خدمتونه هم فعال دي او هېوادوالو ته د مثني 
تذکرې د وېش، عکس او بایومټریک معلوماتو نوي 
کولو او د زیږېدنــو او ودونو د ثبت خدمتونه وړاندې 
 کوي.د کارته چهار وېش څانګې عمومي مدیر وایي:
» دا چې الکترونیکې تذکره د هویت یو معتبر ســند 
دی، نو پر دې اســاس له ټولو هېوادوالو غواړم چې د 
الکترونیکې تذکرې په ترلاسه کولو په دې ملي پروسه 
کې ګډون وکړي.«ځینې هېوادوال چې د برښــنایی 
پېژند پانې اړوند خدمتونو د ترلاسه کولو په موخه دې 
څانګــې ته راغلي، د خدمتونو د وړاندې کولو له بهیر 
خوښ دي او د الکترونیکې تذکرې درلودل له دولتي 
او غیر دولتي بنسټونو څخه د خدمتونو د ترلاسه کولو 
له پاره ګټور ګڼي.د الکترونیکې تذکرې غوښــتونکی 
عمران خان چې دې وېش څانګې ته راغلی وایي: دا 
چې د هویت د دقیق ثبت، د خدمتونو ترلاســه کولو 
پرمهال د ســتونزو د حل، د پیسو د ورکړې او ترلاسه 
کولو، د تعلیم او زده کړو په برخه کې او نورو خدمتونو 
له پاره الکترونیکې تذکرې ته اړتیا ده، نو راغلی یم چې 

خپله الکترونیکې تذکره ترلاسه کړم.
د الکترونیکې تذکرې بل غوښتونکی فضل خدا نجرابي 
هم وایي چې الکترونیکې تذکره د کاغذي تذکرې په 
پرتله غوره کیفیت لري، د بایومټریک معلومات په کې 

ثبت دي او پر مټ یې یو کس په ډېر لنډ او کم وخت 
کې پېژندل کېږي او د جرمونو په کموالي کې اغېزناک 

رول لري.  
د یادولو وړ ده چې د احصایې او معلوماتو ملي ادارې 
هېوادوالو ته د لا زیاتو اسانتیاوو د رامنځته کولو په موخه 
د هېواد په کچه د برښــنایی پېژند پانې وېش څانګې 
او آســان خدمت مرکزونه پراخ کړي ترڅو هېوادوال 
وکولای شي په اسانۍ سره خپلې الکترونیکې تذکرې 

او نور اړوند خدمتونه ترلاسه کړي.
معین وزارت معارف...

 و خواســت های آنان را شنید و در راستای رسیدگی 
به خواســت ها و رفع مشکلات آنان از توجه رهبری 

وزارت معارف اطمینان داد. 
همچنان معین وزارت معارف، در سمینار آموزشی و 
میتودیک اعضای مسلکی ریاست معارف، اشتراک 
کرد و در صحبت هایش از شاملان سمینار خواست 
که از آموخته های شــان جهت بهبود امور، استفاده 

اعظمی کنند.
علوم دینی و عصری ...

 امیرالمؤمنیــن حفظه الله همین اســت که علم را با 
معیار و کیفیت برابر کرده و از گماشتن افراد ضعیف 

جلوگیری کنید.
وزیر تحصیلات عالی در این مراسم افزود، علوم دینی 

و عصری هر دو سبب ترقی کشور می شوند.
د قوش تېپې ملي...

 جام لپاره مهمې وبللې، هغه وویل: د قوش تېپې دغه 
لومړي پړاو سیالیو کې ځوان لوبغاړي ښه وځلېدل او 
زمونږه هدف هم همدا و، چې دغه و دا پاتې لوبغاړو 
ته تمرینات شي؛ نوي لوبغاړي چې له سینیر لوبغاړو 
سره یو ځای لوبې کوي، ډېر څه ورنه زدکوي او دغسې 
سیالیو کې دغه لوبغاړي ښه موقع لري. ښاغلي اشرف 
د افغان کرکټ د لاســته راوړنو په هکله هم وویل: په 
۲ نیم کالو کې مو ۸۵ لوبې کړې دي، چې ۸۰ سلنه 
یې د ای سي سي پوره غړیتوب لرونکي هیوادونو سره 
وې، لوبډله مو نسبت بل هر وخت ته اوس ځوانه ده، 
د دې کال په ګډون د څلور کالو لپاره ۱۳۰ سترې لوبې 
لرو، داخلي کرکټ مو ښه شوی دی او معیار، کیفیت، 
معاشات او تداوۍ ته مو برخې مو لا قوي شوې دي. 

ښاغلي اشرف یې د راتلونکو لوبو په اړه وویل، چې له 
دې وروسته درې ورځنۍ او څلور ورځنۍ سیالۍ لرو، 
له هغې وروسته شپږیزه، بیا د سټیج سیالۍ او د نولس 
کلنو یو ټورنمنټ مو ایجاد کړی دی، چې د کال په اخر 

کې د اسیایي جام لپاره ترې ښه انتخاب وکولی شو.
د دې ټورنمنټ غوره الرونډر کریم جنت له رسنیو سره 
په خبرو کې دغه سیالۍ مهمې وبللې او د راتلونکي 
نړیــوال جام لپاره یې ډاډ ورکړ، چــې په وینا یې پوره 
ورته چمتو دی او ښې لوبې به کوي. دغه ټولې لوبې 
چې د کابل کرکټ په نړیوال لوبغالي کې وشې، غوره 
لوبغــاړی او د ۳۲۳ زیاتو منــډو جوړونکی ابراهیم 
زدران، غوره توپوهونکی حضرت الله ځاځۍ، زیاتې 
۱۳ ویکټو سوځونکی وحیدالله زدران او غوره الرونډر 

کریم جنت ونومول شو.
د یادولو وړ ده چې دا وروســتۍ سیالۍ چې نږدې د 
۱۰ زره نندارچیانو په شتون کې ترسره شوې، د ټکټونو 
پیسې یې د بغلان سېلاپ ځپلو ته ځانګړې شوې او د 
دې ترڅنګ دغه سېلاب ځپلو سره افغان کرکټ بورډ د 
۲۰ لکه افغانیو مرسته هم اعلان کړه. تاج محمد بهار

افغان اعلانات
» دعوت به داوطلبی روش باز ملی«

شماره دعوت به داوطلبی:
MAIL/PD/NCB/G-56/1403  

ریاســت تهیه و تدارکات وزارت زراعــت ، آبیاری و 
مالداری از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید 
تا در پروســه داوطلبی پروژه } تدارک 425 قلم پرزه 
جات وســایط نقلیه مختلف النوع مــورد ضرورت 
ریاست تخنیک و ترانســپورت {تحت داوطلبی باز 

داخلی با شماره تشخیصــیه:
}MAIL/PD/NCB/G-56/1403 {اشــتراک 
نموده و آفرهای سربســته خویش را مطابق شــرایط 
شــرطنامه طبق قانون و طرزالعمل تدارکات عامه الی 
ســاعت}10:00{قبلاز ظهر روز}سه شنبه{مؤرخ 
}1402/03/15 هجری شمسی{ ارائه نمایند،آفرهای 
ناوقت رســیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشــند. 
تضمین آفر مبلغ)64,000( شــصت و چهار هزار 
افغانی به شکل )بانک گرنتی( طبق شرطنامه و شرایط 

اهلیت )طبق ماده 17 قانون تدارکات عامه( میباشد.
آدرس مکان جلسه :  منزل دوم تعمیر ریاست مالی  و 

تهیه وتدارکات دفتر آفرگشایی.
داوطلبان میتوانند اســناد مکمل داوطلبی را از ویب 
سایت اداره تدارکات ملی داونلود نمایند،در صورت 
عدم داونلود از ویب ســایت، داوطلبــان می توانند 
شــرطنامه را در ســی دی یا فلش دیســک ازآمریت 
تدارکات اجناس وخدمات غیر مشورتی  ریاست تهیه 
وتدارکات واقع تعمیر معینیت مالی واداری منزل اول 

بصورت رایگان بدست آورند.
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرا رداد
بدینوسیله به تاســی از فقره 2 ماده چهل و سوم قانون 
تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود اینک اکادمی 
علوم پروژه تهیه و تدارک روغنیات و فلتر باب مورد نیاز 
  ASA/1403/G-002 این اداره دارای نمبرتشخیصیه
را به قیمت مبلغ مجموعی )472760( چهار صدو 
هفتاد دو هزار هفتصدو شصت افغانی با شرکت ویدا 
ویرا  دارنده جواز نمبــر )68699( عقد قرار داد می 

نماید.
اشــخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در 
زمینه داشته باشــند می توانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی 
توآم با دلایل آن عنوانی مقام اکادمی علوم واقع مقابل 
تانک تیل شهر نو کوچه مســجد شاه بوبو جان وفق 

احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند.
این اطلاعیه به معنی عقد قرار داد نبوده و الی تکمیل 
میعــاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی قرار داد 

منعقد نخواهد شد.

 ***
موضوع: نشر اعلان یک قطعه زمین ساحه ده خواجه 

ولایت کندهار:
)) شــرکت دولتی نفت و گاز افغانســتان، یک قطعه 
زمین ولایت کندهار  ملکیت خویش را که در ساحه 
ده خواجه شهر کندهار  موقعیت دارد بطور قرار داد به 
کرایه میدهد افراد، اشخاص و شرکت های که خواهش 
قرار داد را داشته باشند درخواستی های خویش را توأم با 
طرح کارگیری زمین مذکور اعتبار از تاریخ نشر اعلان 
هذا الــی )21( روز کاری  جهت ارزیابی و تصمیم 
گیری به شرکت دولتی نفت و گاز افغانستان واقع کوتل 

خیرخانه جوار ناحیه 17 شاروالی کابل  بسپارند.(
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت نوی پسران ارباب لمتید یک 
عراده موتر پلیت ۵۵۷۶۳-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا 
ســالون جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای مصــور فرزند گلبدین بفروش 
رسانیده اســت.بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم 

به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۷۶
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت همراز لمتید یک عراده موتر 
پلیت ۷۱۷۱۸- ۲ ش کابــل نوع تیوتا کرولا جاپانی 
خویش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای زید الله فرزند  حیات الله بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشــته باشند الی مدت ســه یوم به مدیریت 

ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۶۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوی احمد الله افغان لمتید یک 
عراده موتر پلیت ۴۴۸۸۶-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا 
ســالون جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای احمد سهیل فرزند محمد شفیع 

بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشــته باشند الی مدت ســه یوم به مدیریت 

ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۲۰۱
 ***

اطلاعیه ریاست استخبارات
به اطلاع عموم هموطنان عزیز ما رسانیده میشود آنعده 
وسایط )موتر و موترسایکل( که در جریان اداره گذشته 
که از سوی امنیت ملی رژیم اسبق به دلایل مختلف 
از نزد شان متوقف و ضبط گردیده بود با اسناد دست 

داشته شان از تاریخ نشر اعلان الی تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۱ 
به ریاســت تخنیــک و ترانســپورت اســتخبارات 
مراجعه نمایند و در غیر آن حق شــکایت را نخواهند 

داشت.۱۱۷۳
 ***

اطلاعیه مزایده جایداد
قرار اســت طبق تجویــز قضایی دیــوان مدنی الف 
ریاست محترم محکمه ابتداییه زون سوم شهر کابل 
با در نظر داشــت فیصله شــماره ۴۲۱ بر ۵۳ مورخ 
۱۴۴۵/۴/۲۸ آن مقام غرض تطبیق و تنفیذ حکم به این 
اداره مواصلت ورزیده اســت اینک یک باب آپارتمان 
اسمی احمد حسین فرزند محمد حسین مندرجه قباله 
شرعی نمبر ۳۶۸ بر ۷۱۴۴ مورخ ۱۳۹۶/۹/۲۶ واقع 
کارته سخی ناحیه سوم شهر کابل از طریق داوطلبی و 

مزایده به فروش رسانیده میشود.
اشــخاص حقیقی و حکمی که خواهش اشتراک در 
مجلس داوطلبی و مزاییده را داشته باشند درخواست 
های خویش را در خلال مدت ۷ روز اعتبار از تاریخ 
نشــر اعلان به آمریت تنفیذ و تطبیق احکام ریاست 
حقوق ولایت کابل واقع تعمیر ســابقه وزارت عدلیه 
پشتونستان وات بسپارند تضمین بصورت نقدی اخذ 

می گردد.۱۱۷۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه مکتوب گمرکی دارای دارای نمبر ۷۶ به اسم 
شریف الله فرزند عبدالمومن مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط می باشد.۱۱۷۵
 ***

اطلاعیه کندز
ریاست شاروالی کندز از تمام داوطلبان واجد شرایط 
دعوت مــی نماید تا در پروســه داوطلبــی ۳۶ قلم 
روغنیات و فلتر باب مورد ضرورت وسایط شاروالی 
کندز برای مدت یک ســال اشــتراک نمــوده و نقل 
چاپ شــده شــرطنامه مربوطه را در مقابل پرداخت 
مبلغ ۱۰۰۰ یک هزار افغانی پول غیر قابل برگشت از 
مدیریت قرار داد های ریاست شاروالی بدست آورده 
آفرهای خویش را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و 
طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور ســر بســته از 
تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز به مدیریت قرار داد 
ها ریاست شاروالی ارایه نمایند ، آفرهای نا وقت رسیده 

و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.۵۹
 ***

اطلاعیه کندز
ریاست شــرکت امارتی سپین زر به اساس نیازمندی 
و تقاضای مکرر کسبه کاران و همشهریان محترم در 
نظر  دارد تمام اراضی مربوطه خویش را جهت اشتغال 
زایی و مشــارکت عامه مبنی بر ساخت مارکیت های 
تجارتی ، پارک های تفریحی ، شــفاخانه ها ، هوتل 
ها ، موتر فروشی ها ، پرزه فروشی ها و مستری خانه 
ها در ولایات کندز ، تخار ، بغلان و ولسوالی های آن 
مطابق پلان های انکشافی در تفاهم با شاروالی محترم 

ولایات مربوطه به قرار داد بسپارد . تجاران ، مشتبثین 
خصوصی  شرکت های تجارتی و صنف های جدید 
شهری برای کسبه کاران مطابق پلان انکشافی شرکت 
سپین زر علاقمند به ســرمایه گذاری باشند میتوانند 
جهت اخذ شــرطنامه و فارمت پلان های تجارتی از 
تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ یوم به آمریت قرار داد 
های ریاست شــرکت امارتی سپین زر کندز مراجعه 

نمایند.۵۸
 ***

اعلان داوطلبی
وزارت مخابرات و تکنالوژي معلوماتي از تمام داوطلبان 
واجد شرایط دعوت مینماید تا در اعلان داوطلبی پروژه 
تهیه وتدارک چوکی مورد ضرورت شــعبات مرکزی 
وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی اشتراک نموده 
وآفر های خویش را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه 
و طبق قانون و طرزالعمل تــدارکات ترتیب و طوری 
سربسته الی ساعت 10:00 بجه قبل از ظهر مورخ  15/  
3/ 1403  به دفتر ریاست تدارکات   طبقه 14 تعمیر 18 
منزله وزارت مخابرات ، محمد جان خان وات ناحیه 
دوم شهر کابل ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و از 
طریق ایمیل قابل پذیرش نمیباشد. داوطلبان می تواند 
شرطنامه را از ویب سایت وزارت مخابرات وتکنالوژی 
معلوماتی )WWW.MCIT.GOV.AF ( دریافت 
نمایند. درصورت عدم دانلود شرطنامه از سایت های 
متذکره، داوطلبان میتواند سافت شرطنامه راذریعه فلش 
از آمریــت تدارکات  طبقه 14 تعمیر 18 منزله وزارت 

مخابرات واقع پل باغ عمومی کابل اخذ نمایند.
داوطلبان تضمین آفر را به شکل تضمین بانکی به مبلغ 
هفتــادو نه هــزار) 79,000  ( افغانی مطابق مندرج 

شرطنامه درجلسه آفرگشایی ارایه نمایند.
جلسه آفر گشایی به ساعت 10:00 بجه قبل از ظهر 
مورخ  15/ 3 / 1403 در دفتر ریاست تدارکات طبقه 

14 تعمیر 18 منزله تدویر میگردد.
 ***

اعلان داوطلبی
وزارت مخابــرات و تکنالــوژي معلوماتــي از تمام 
داوطلبان واجد شــرایط دعوت مینمایــد تا در اعلان 
 )Tunners(داوطلبی پروژه تهیه وتدارک رنگ پرنترها
و تجهیزات آی تی برای دفاتر مرکزی وزارت مخابرات 
و تکنالوژی معلوماتی اشتراک نموده وآفر های خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه و طبــق قانون و 
طرزالعمل تــدارکات ترتیب و طوری سربســته الی 
ســاعت 10:00 بجه قبل از ظهر مــورخ    15  /  3/ 
1403  به دفتر ریاست تدارکات   طبقه 14 تعمیر 18 
منزله وزارت مخابرات ، محمد جان خان وات ناحیه 
دوم شهر کابل ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و از 
طریق ایمیل قابل پذیرش نمیباشد. داوطلبان می تواند 
شرطنامه را از ویب سایت وزارت مخابرات وتکنالوژی 
معلوماتی )WWW.MCIT.GOV.AF ( دریافت 
نمایند. درصورت عدم دانلود شرطنامه از سایت های 
متذکره، داوطلبان میتواند سافت شرطنامه راذریعه فلش 

از آمریــت تدارکات  طبقه 14 تعمیر 18 منزله وزارت 
مخابرات واقع پل باغ عمومی کابل اخذ نمایند.

داوطلبان تضمین آفر را به شکل تضمین بانکی به مبلغ 
چهل وهشت هزار)48,000( افغانی مطابق مندرج 

شرطنامه درجلسه آفرگشایی ارایه نمایند.
جلسه آفر گشایی به ساعت 10:00 بجه قبل از ظهر 
مورخ    15   / 3/ 1403 در دفتر ریاست تدارکات طبقه 

14 تعمیر 18 منزله تدویر میگردد.
 ***

اعلان داوطلبی
ریاســت تدارکات وزارت دفاع ملی از تمام داوطلبان 
واجد شــرایط دعوت مینماید تا در پروســه داوطلبی 
تهیه وتدارک )7( قلم پرزه جات وسایط هاموی مودل 
)1152( زرهی ضرورت قطعات و جزوتامهای اردوی 

اسلامی ملی ازبابت سال 1403. 
بــاز  روش)داوطلبــی  قرارداد:باالمقطــع  نــوع 
داخلــی(. شــماره داوطلبــی: وزارت دفــاع ملــی 
اشــتراک  -1403-اجنــاس-22400-0140 
نموده و آفر های سربســته خویش را مطابق شــرایط 
شــرطنامه، طبــق قانــون و طرزالعمل تــدارکات 
 بعد از نشــر اعــلان الــی )21( روز تقویمــی ارائه

 نمایند.  
آدرس ومدت اخذ شرطنامه:ریاســت تدارکات واقع 
خواجه بغرا مقیم گارد سابقه از تاریخ نشر اعلان الی 
21 یوم تقویمی به روز های رسمی از شروع رسمیات 
الی ختم رسمیات بشکل کاپی/سافت )CD(اخذ و 
همچنان داوطلبان میتوانند شرطنامه را از ویب سایت 
وزارت دفاع ملی www.mod.gov.af  دانلود نمایند 

.شماره تماس)0202612086(.
تضمین آفر: مبلغ )700,000( افغانی بشکل گرانتی 

بانک اخذ میگردد.
 نوت : تضمین آفر در نسخه اصلی تسلیم داده شود، 
کاپی وســکن آن قابل قبول نیســت. صرف تضمین 

بانکی قابل تطبیق میباشد.
ضمانــت بانکی باید مدت 28 روز بیشــتر از مدت 
اعتبار آفر باشــد, یعنی مدت 118 روز بعد از تاریخ 

بازگشایی آفرها قابل اعتبارمی باشد.

ضرب العجل تسلیمی آفرها و آفرگشائی:از تاریخ نشر 
اعلان الی 21 یوم بعد، قبل از ساعت 10:00  قبل از 
ظهر آفر های دیر رســیده و انترنتی قابل پذیرش نمی 

باشد.
محل آفرگشائی:ریاســت تدارکات واقع خواجه بغرا 

مقیم گارد سابقه بلاک آفرگشائی.
نوت:ازداوطلبان محترم خواهشمندیم که بعد از اخذ 
 موادات آن را مطالعه نموده وهنگام 

ً
شــرطنامه تماما

تسلیمی آفر اسناد تقاضا شده مندرج شرطنامه را تسلیم 
نمایند.

 ***
اعلان داوطلبی

وزارت مخابــرات و تکنالــوژي معلوماتــي از تمام 
داوطلبان واجد شــرایط دعوت مینمایــد تا در اعلان 
داوطلبی پروژه ترمیمات و  نوسازی منازل)5-2-1( 
و تهکوی تعمیر هژده منزله اشــتراک نموده وآفر های 
خویش را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه و طبق 
قانون و طرزالعمل تدارکات ترتیب و طوری سربسته 
الی ســاعت 10:00 بجه قبل از ظهر مورخ  15/  3/ 
1403  به دفتر ریاست تدارکات   طبقه 14 تعمیر 18 
منزله وزارت مخابرات ، محمد جان خان وات ناحیه 

دوم شهر کابل ارائه نمایند. 
آفرهای ناوقت رســیده و از طریق ایمیل قابل پذیرش 
نمیباشد. داوطلبان می تواند شرطنامه را از ویب سایت 
WWW.( وزارت مخابرات وتکنالــوژی معلوماتی
MCIT.GOV.AF ( دریافــت نمایند و در ضمن 
داوطلبان می توانند ذریعه فلش سافت شرطنامه را از 

آمریت تدارکات  طبقه 14 اخذ نمایند.
داوطلبــان تضمین آفر را به شــکل تضمین بانکی به 
مبلغ ســه صدو هفتاد و سه هزار سه صدو نودوهفت 
) 373397392( افغانی مطابق مندرج شــرطنامه 

درجلسه آفرگشایی ارایه نمایند.
جلســه آفر گشــایی بــه ســاعت 10:00 بجه قبل 
از ظهــر مــورخ  15/ 3 / 1403 در دفتــر ریاســت 
 تــدارکات طبقــه 14 تعمیــر 18 منزلــه تدویــر 

می گردد.
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 د داوطلبیو اعلان

اني کمانی په پام کي لري چې د قرار داد د عقد په موخه ساخت کابل ولایت د کانونو ریاست د
 موادو لاندې ساحې د دوه کالو لپاره په قرار داد ورکړي 

مساحت  د موادو ډول د ساحی نوم ولسوالی ولایت  شماره
 دساحي

 ۳۹۵۱.۷ ریګ و جغل دوراهی کاسګی دره للندر چهار آسیاب کابل ۱
 ۲۰۹۹.۵ تعمیراتی ډبره دوراهی کاسګی دره للندر چهار آسیاب کابل ۲

ر تڅخه  ۱۴۰۳ /۲ /۲۴له  ټول داوطلبان کولای شي چې د ګډون په موخه خپله درخواستي 
 می لهپوری د کابل ولایت د کانونو ریاست ته وسپاری او د داوطلبی اړوند فور ۵/۳/۱۴۰۳

 یاد ریاست څخه ترلاسه کړی.

 ه اجازه نامې فیس پنځلس زر دریش افغانی په متر مکعب د ۳۰رویالیټی  و موادود یاد
غانې ( اف ۴۰۰۰۰( افغانئ او د ژوند چاپیریال ساتنې ضمانت یې څلویښت زره )  ۱۵۰۰۰) 
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قوماندانان ارشد رژیم اسرائیل خواهان 
توافق همه جانبه با حماس شدند

قوماندانان ارشد نظامی و اطلاعاتی رژیم 
صهیونیســتی از کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم خواستند که به یک 
توافق آتش بس همه جانبه با حماس دست 

یابد.
به گزارش رسانه ها از خبرگزاری فلسطینی 
»ســما«، قوماندانــان ارشــد نظامــی و 
اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی از نتانیاهو 
خواستند که به یک توافق همه جانبه برای 
آتش بس در نوار غزه و مرزهای شــمالی 
فلســطین اشــغالی با حزب الله لبنان و 

بازگرداندن اسیران از نوار غزه دست یابد.
آن هــا به نتانیاهو توصیه کردند که حتی به 
قیمت زنده ماندن »یحیی السنوار« رئیس 
جنبش حماس در نوار غــزه، این توافق را 

امضا کند.
شرط های حماس را بپذیرید

در همیــن راســتا، رئیس پیشــین ســتاد 
کل ارتــش رژیم صهیونیســتی نیز درباره 

ســردرگمی نظامیان صهیونیست در نوار 
غزه گفت: نظامیان ما به خاطر اینکه هیچ 
هدف مشخصی در جنگ نداریم، در نوار 
غزه و مرزهای لبنان بیهوده کشته می شوند.
»دان حالوتس« با اذعان به شکست رژیم 
صهیونیســتی از مقاومت فلسطین افزود: 
تنها صحنه ای کــه از این جنگ در تاریخ 
)رژیم جعلی( اسرائیل نقش خواهد بست، 
از مقاومت  شکســت هفتم اکتبر۲۰۲۳ 

فلسطین است.
وی از کابینه نتانیاهو خواســت با پذیرش 
شروط حماس، ۱۳۲ اسیر صهیونیست را 

از نوار غزه آزاد کند.

 شمار کشته شدگان حمله اوکراین 
به بلگورود روسیه به ۱۴ تن رسید

وزارت امور اضطراری روسیه صبح دوشنبه 
اعلام کرد که شمار قربانیان حمله موشکی 
اوکراین در بلگورود به ۱۴ تن افزایش یافته 

است.
به گزارش رســانه ها به نقــل از تاس، این 
وزارتخانه در بیانیه ای گفت: اجســاد این 
افراد توســط امدادگران از زیــر آوار بیرون 

کشیده شده است.
وزارت دفاع روســیه یکشــنبه اعلام کرد 
کی یف با استفاده از موشک های بالستیک 
»توچــکا یو« و راکت های پرتاب شــده با 

ســامانه های »اولخا« و »ومپایــر« اقدام 
بــه »حملــه تروریســتی« فرامــرزی به 
بلگورود  شــهر  مسکونی  ساختمان های 

روسیه کرده است.
بر اســاس بیانیه این وزارتخانــه، پدافند 
هوایی روسیه توانســت ۶ موشک توچکا 
یو ســاخت دوران اتحاد جماهیر شوروی 
سابق، چهار راکت ومپایر و ۲ پرتابه اولخا 

را رهگیری کند.
در این بیانیه آمده است: قطعاتی از موشک 
سرنگون شــده توچکا یو به یک ساختمان 
مسکونی در شهر بلگورود آسیب وارد کرد.
دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین یکشنبه 
حمله اوکراین به بلگورود را »وحشــیانه« 
توصیف کرد و گفت کــه ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روســیه گزارش ها درباره 

این حمله را دریافت کرده است.

شمار بازداشتی های اعتراضات در 
ارمنستان به بیش از ۱۵۰ نفر رسید

پولیس ارمنســتان روز دوشنبه اعلام کرد 
که ده ها نفر را که قصد داشتند سرک  های 
ایروان، پایتخت این کشور را مسدود کنند، 

بازداشت کرده است.
ایــن افراد به عنوان بخشــی از اعتراضات 
علیه برنامه های دولت برای واگذاری زمین 
به جمهوری آذربایجان دست به این اقدام 

زده بودند.
وزارت داخله ارمنستان روز دوشنبه ۲۴ ثور 
در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه تأیید کرد 
که در مجموع ۱۵۱ نفر بازداشت شده اند. 
در بیانیه ی قبلی، این وزارتخانه اعلام کرده 
بود که معترضان نتوانسته اند هیچ خیابانی 

را در ایروان مسدود کنند.
ارمنستان موافقت کرده است آن بخش از 
اراضــی را که از دهه ۱۹۹۰ تحت کنترول 
داشته به جمهوری آذربایجان واگذار کند 
و تلاش های تعیین مرز را آغاز کرده است. 

ایــن اقدامات در تلاش برای دســتیابی به 
یک توافق صلح بــا باکو و اجتناب از یک 

درگیری خونین دیگر صورت می گیرد.
دولــت ارمنســتان اوایل ثــور همزمان با 
اعلام خروج نیروهای حافظ صلح روس 
از قره باغ کوهســتانی توافق کرد که چهار 
روســتای دیگر جمهــوری آذربایجان در 

منطقه »قزاق« را به این کشور بازگرداند.
این چهار روستا طی سه دهه گذشته خالی 
از ســکنه بوده اند، امــا از لحاظ راهبردی 

بسیار مهم هستند  ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

وزارت مخابرات خواهان گسترش فایبر نوری 
از مرز چین تا واخان شد

نجیب الله حقانی سرپرســت وزارت 
مخابــرات و تکنالــوژی معلوماتــی 
خواهان گسترش کیبل فایبر نوری در 
مرز میان افغانســتان و چین تا واخان 
بدخشــان از سوی این کشــور شده 

است.
نجیب الله حقانــی این اظهارات را در 
دیدار با سفیر چین در کابل بیان کرده 

است.
به گفته ی سخن گوی   ص3

د قوش تېپې ملي ۲۰ اوریزه لوبلړۍ د بندامیر 
لوبډلې په ګټه پای ته ورسېده

انیس: د قوشــتېپې په نامه شــروع 
شوې لوبلړۍ د بند امیر په ګټه پای ته 
ورسېدلې. دغه لوبې چې د مۍ میاشتې 

په لومړۍ نېټه پیل شوې وې، د همدې 
میاشــتې تر دیارلسمې نېټې پورې یې 
دوام کړ، دغه لوبلړلۍ کې پنځه لوبډلو 
ګــډون کړی و، چې پایلوبه یې د مس 
عینک او بندامیر ترمنځ پرون د کابل په 
نړیوال لوبغالي کې ترســره شوه. د بند 
امیر لوبډلې په ټاکل شــوو ۲۰ اورونو 
کې مقابلې لوبډلــې ته د کریم جنت 
د ۱۰۷ منډو ســره ۱۹۷ هدف ورکړ، 
چې د مس عینک لوبډلې دغه هدف 
تر ۱۷۳ منــډو پورې تعقیب کړ، چې 
دې سره د بندامیر لوبډلې دغه لوبلړۍ 
 په ۲۳ منډو په توپیر په خپل نوم کړله.
د بندامیر لوبډلې روزونکی او د افغان 

کرکټ ملي لوبډلې پخوانی لوبغاړی 
کریم صــادق دغه لوبې مهمې وبللې 
او د نــوو لوبغــاړو د پخوانیو لوبغاړو 
ترڅنګ پاتې کېدل یې مثبت اغېزمن 
وبلل.د غوراوي کمېټې غړی میرمبارز 
د انیــس ورځپاڼې له خبریال ســره په 
مرکه کې دغه لوبــې د ملي لوبډلې د 
قوي کېدو لپاره حیاتي وبللې او وایي 
چې هیڅ لوبغاړی بغیر له لیاقته نه دی 

لوبېدلی.
د افغانستان کرکټ بورډ رئیس میرویس 
اشــرف هم دغــه ســیالۍ د ځوانانو 
لوبغــاړو د ځلېدلو او راتلونکي شــل 

اوریز نړیوال    3مخ

د څلورمې کارتې د برښنایی پېژند پانې وېش څانګې تېر 
کال څه ناڅه ۶۰ زره هېوادوالو ته خدمات وړاندې کړي 

د کابل ښار د کارته چهار د برښنایی 
پېژنــد پانــې وېش څانګــه کې تېر 
۱۴۰۲ کال شاوخوا ۶۰ زره هېوادوالو 
ته خدمتونه وړاندې شــوي، چې له 
ډلې یې ۵۷ زره الکترونیکې تذکرې 
او ۳ زره نــورو هېوادوالو ته له وېش 

وروسته خدمتونه وړاندې شوي دي.
د کارته چهار د برښنایی پېژند پانې د 
وېش څانګــې عمومي مدیر محمد 
عظیم خپلواک وایي چې په یاده وېش 

څانګه     3مخ

وزیر تحصیلات عالی: وزیر تحصیلات عالی: 
علوم دینی و عصری سبب ترقی 

کشور می شود

شــیخ ندامحمــد ندیــم، وزیــر 
تحصیلات عالی در مراســمی در 

پوهنتــون ننگرهار گفت، همیشــه 
توصیه عالیقدر    ص3

جلوگیری از قاچاق محموله یی ازآهن 
به پاکستان

ازقاچــاق یــک محمولــه ی آهن 
افغانستان به پاکستان، جلوگیری شد.

به اساس گزارش ها، یک موترباربری 
حامل آهن پاره، شب گذشته درحالی 
که در راه قاچاق به پاکستان بود، توسط 

پولیس ازمربوطات ولسوالی گرمسیر 
توقف داده شد.

ملا عــزت الله حقانی ســخنگوی 
پولیس هلمند به آژانس باخترگفت که 

این محموله، حامل ده تن آهن بود.

معین وزارت معارف، بر بهبود هر چه بیشتر 
وضعیت تعلیمی در جوزجان تاکید کرد

مولــوی عبدالخالق صــادق معین 
تضمیــن کیفیــت وزارت معارف، 
وضعیت تعلیمی معارف جوزجان را 

بررسی کرد.
به گزارش آژانس باختر؛ معین تضمین 
کیفیت وزارت معــارف، در جریان 
این بررســی، در نشســت با مولوی 
نورالدین عمیرمعــاون  مقام  ولایت 
جوزجان و مولوی محمد طاهر جواد 
رئیس معارف این لایت، در رابطه به 
بهبود هرچه بیشتر وضعیت تعلیمی 

بحث کرد.
بعد معــاون ولایت جوزجــان، در 
ســخنانش از حمایــت رهبری این 
ولایت در زمینــه تطبیق برنامه های 
تربیتی ریاســت معارف  تعلیمی و 

اطمینان، داد.
همچنان معیــن وزارت معارف، در 
دیدار های جدا گانه با رئیس، آمرین 
و کارمندان ریاست معارف جوزجان، 
گــزارش کارکرد ها، دســتاورد ها و 

همچنان مشکلات    ص3
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ســخنگوی امــارت اســلامی می گوید که، 
وزیر ارشــاد، حج و اوقاف کشور در نشست 
مشورتی علمای جهان اسلام با رئیس جمهور 

ترکیه دیدار و گفتگو نموده است.
مولوی ذبیح الله مجاهد در شبکه ایکس نوشته 
ثاقب، سرپرست وزارت  نورمحمد  است که، 
ارشــاد، حج و اوقاف ، در نشســت مشورتی 
علمای جهان اســلام با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به طــور جداگانه دیدار و 

گفتگو نموده است.
مجاهد افزوده اســت کــه در این دیدار رئیس 
جمهور ترکیه از تامین امنیت و وضعیت کنونی 

در افغاستان ابراز خرسندی نموده است.
همچنــان به نقل از آقای مجاهد، سرپرســت 
وزارت ارشــاد، حــج و اوقــاف در این دیدار 
از رئیــس جمهــور اردوغان جهــت برگزاری 
این نشســت، تشــکر نموده افزوده است که: 
»افغانستان خواهان روابط خوب و پیشرفته با 

کشور برادر ترکیه است.«
به گفته مجاهد، سرپرست وزارت ارشاد، حج 
و اوقاف افزوده اســت که جهان اســلام و به 
خصوص افغانســتان از رئیــس جمهور ترکیه 

توقع دارند که در حل    ص3

ها�ن ها�ن�ج رو ید  ا د  هایرو ید  ا د  های  �ج
دیدار وزیر حج و اوقاف با رئیس دیدار وزیر حج و اوقاف با رئیس 

جمهور  ترکیه جمهور  ترکیه 


